
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carignano.  Responsabile Procedimento: CIMMINO Teresa  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

CITTA’ DI CARIGNANO 

PROVINCIA DI  TORINO 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

  

AREA TECNICA 

LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO, AMBIENTE 

 

N.  153  del  10/10/2012 

 

Reg. Gen.  N.  561  del  05/11/2012 

 

 
OGGETTO: 

INCARICO PER LA FORNITURA DI MATERIALE DA FERRAMENTA  

AFFIDAMENTO E IMPEGNO SPESA.            

 

CIG.  X2D069514B 

                                                                                   

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

 

Richiamata  la relazione a firma del Geom. SCARAFIOTTI Walter, dalla quale si evince la 

necessità di provvedere ad affidare l’incarico per la fornitura di materiale da ferramenta 

necessario alla manutenzione  di beni mobili ed immobili di questo Ente. 

 

Visto che la spesa complessiva è pari ad € 4.000,00, ai sensi degli articoli 1 e 7 del vigente 

Regolamento Comunale per l’ esecuzione dei lavori  in economia, si può procedere ad 

affidamento diretto. 

 
Dato atto che il  bene  (di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario) di cui trattasi, 

seppur reperibile sul mercato  elettronico  come previsto dall’art. 1, comma 450 L. 246/2006, 

quale risultante  dalle modificazioni  di cui all’art. 7, comma 2, D.L. 5272012 – legge di 

conversione n. 135/2012   non rispecchia le necessità dei  nostri tecnici  manutentori per i seguenti 

aspetti:  

 

- quantitativi minimi ordinabili maggiori alle nostre esigenze, 

- difficoltà  di approvvigionamento in quanto è necessario predisporre gli ordinativi 

on line  e non è possibile  verificare fisicamente  la corrispondenza con quanto 

necessario, 

- velocità di consegna (per riparazioni urgenti  è necessaria la reperibilità immediata 

dei ricambi).  

-  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carignano.  Responsabile Procedimento: CIMMINO Teresa  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Visto il D.lgs. 163/2006 e  il relativo Regolamento attuativo; 

Visto il Vigente Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, e s.m.e.i. 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità. 

Richiamato il vigente Regolamento Comunale per l’ esecuzione di lavori in economia e per 

l’acquisto di beni e servizi in economia. 

Visto il Bilancio di previsione 2012 approvato dal C.C. nella seduta del 31.01.2012 con 

atto n. 08; 

Visto il P.E.G. 2012 approvato dalla Giunta Comunale  con atto n. 31 in data 29.02.2012. 

 
Richiamato il disposto della Legge n. 136/2010 e s.m.i., che prevede l’obbligo per le pubbliche 

amministrazione di inserire il Codice Identificativo di Gara (CIG) e – ove obbligatorio, ex art. 11 

L. 3/2003 – il codice unificato di progetto (CUP), in ogni strumento di pagamento da esse 

utilizzato per la liquidazione del loro debito finanziario nei confronti dei soggetti con i quali 

intrattengono rapporti, quali controparti in contratti e concessioni di lavori, forniture e servizi;  

Dato atto che ai soggetti di cui al capoverso precedente dovrà essere richiesto – ai sensi della 

norma citata – di rispettare gli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari che essa 

comporta, mediante assunzione da parte del legale rappresentante del soggetto contraente con il 

Comune, dei seguenti obblighi: 

a) utilizzare uno o più conti correnti bancari o postali, accesi presso banche o presso la società 

Poste Italiane S.p.A., dedicati alle commesse pubbliche per i movimenti finanziari relativi alla 

gestione del presente contratto, pena la risoluzione di quest’ultimo in caso contrario da parte 

del Comune; 

b) comunicare al Comune gli estremi identificativi dei conti correnti di cui al punto precedente, 

nonché le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi, entro 

sette giorni dalla loro accensione; 

c) prevedere nei contratti che saranno sottoscritti con imprese a qualsiasi titolo interessate a 

lavori/servizi/forniture oggetto del presente contratto, quali ad esempio 

subappaltatori/subcontraenti, la clausola con la quale ciascuno di essi assume gli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla citata legge, a pena di nullità assoluta dei contratti 

stessi; 

d) avendo notizia dell’inadempimento agli obblighi di tracciabilità finanziaria da parte di 

soggetti di cui alla precedente lettera c),  risolvere immediatamente il rapporto contrattuale 

con la controparte, informando contestualmente sia il Comune che la Prefettura – Ufficio 

territoriale del Governo territorialmente competente. 

e) al fine di consentire la verifica circa l’applicazione della norma summenzionata, trasmettere al 

Comune copia dei contratti di cui alla lettera c), entro i termini che verranno dati da 

quest’ultimo. 

Considerato che l’impegno di cui al capoverso precedente, dovrà essere assunto dal contraente 

mediante sottoscrizione (con firma leggibile e data apposta di suo pugno su copia della 

Determinazione), dopo la dizione “ per accettazione del contenuto integrale del presente atto” 

oppure - nel caso alla Determinazione  faccia seguito la stipulazione di specifico atto contrattuale 

- a mezzo di atto pubblico amministrativo o scrittura privata, in cui gli obblighi suddetti dovranno 

essere riportati.  

 

 

 

 

 

DETERMINA 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carignano.  Responsabile Procedimento: CIMMINO Teresa  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Di  affidare alla Ditta GERBAUDO FERRAMENTA  - Via Galimberti n. 18  - Piobesi 

Torinese la fornitura di materiale da ferramenta sul quale la Ditta medesima ha applicato 

uno sconto variabile dal 15%  al 35% a secondo della case produttrici. 

 

Di impegnare pertanto la somma € 3.500,00 dando atto che tale somma trova imputazione 

ai seguenti interventi :  

 

1010503/1  “Gestione e manut. Patrimonio”          €  2.060,00   

1040202/1  “Mantenim. Sc. Elementare”               €     940,00 

1040302/1  “Manutenz. Sc. Media”                       €  1.000,00    

 

Di stabilire, ai sensi del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali ,  quanto segue 

:  

• Oggetto del contratto:  Incarico per la fornitura di materiale da ferramenta . 

• Il fine che con il contratto si intende perseguire è il seguente :  garantire la 

manutenzione in economia dei beni ed immobili di proprietà Comunale. 

• La modalità di scelta del contraente è la fornitura in economia che risulta ammessa 

dalla legislazione vigente e dai Regolamenti Comunali vigenti.   

• Il contratto verrà stipulato con  lettera di incarico secondo l’uso del commercio.  

• Clausole particolari da inserire nel contratto : 

- I   prezzi del materiale da ferramenta per l’anno 2012 sono quelli  dell’ anno 

precedente   a   cui  sono  applicati sconti variabili dal 15% al 35% 

- pronta consegna del materiale            

- pagamento delle fatture  sessanta giorni dal ricevimento delle stesse. 

 

                                                                               

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

GARNERO dott. arch. Valter 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carignano.  Responsabile Procedimento: CIMMINO Teresa  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

    Visto di Regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti 

dell’art.151 – comma 4 – del D.lgs. n. 267/2000. 

 

IMPEGNO N. 

606 

610 

611 

 

 
 

Comune di Carignano, lì _____________ 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE SERVIZI 

FINANZIARI 

RAMELLO rag. Bruna 

 

 

 

 

 

Rep. N. _________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a 

decorrere dal 06/11/2012. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

dott. Ezio CAFFER 

 

 

 

 

 
La presente viene comunicata alla Giunta Comunale in data __________ . 

 

 


